
Muebles Hidalgo 



Motor DC 
DC motor 
Motor OC 

Temporizador 
Tirner 

Cronometro 

([) 
Mando a distancia 

Rernote control 
Comando a distáncia 

•) .. )
,:J.) 

qq11e, 
AIEIIIAR 

®w @
Potencia de motor Potencia de luz 

Motor power Ligthing power 
Poténcia da motor Poténcia da luz 

®
Peso Modo verano 

Weight Summer mode 
Peso Modo verao 

® @
Pilas no incluidas Superficie de estancia 

Batteries not included Room surface 
Pilhaa nao incluidas Area da sala 

<1>100 

<1>420mm 

e ID
Regulador de intensidad Temperatura de color 3 Velocidades 

Dimmer Color temperature 3 Speed 
Regulador de intensidade Temperoturo de cor 3 Velocidades 

@ (f) (j)
Nivel sonoro 5 Palas ABS Memoria 
Sound level 5 ABS Blades Mernory 
Nivel desom 5 Palas em ABS Memória 

Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Speed Power Revolutions Air Flow Sound leve! 

Ve/ocidade Poténcia Rota oes Fluxo de ar Nível. de som 

1 Sw 330 rpm 2500 m3/h 20 db 
2 7w 370 rpm 3400 m3/h 33 db 
3 9w 400 rpm 4077 m3/h 46 db 

BASE E-27 PARA VENTILADOR DE BOMBILLA 
SE VENDE POR SEPARADO 



11819 

NANO 
11819 DC 9w/ LED 12w / 1080Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ 

. ' .  -o-
• 1 .  

o 
• , .. 
5 

PVP 33,06€  117cm 

- - - - - / 4 2 c m
042cm 

(l) - IP 
20 



e ® w @) e ID
Motor DC Potencia de motor Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
DC motor Motor power Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Motor OC Poténcia da motor Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

©) ® (f) (j)
Temporizador Modo invierno Modo verano Modo brisa 4 Palas ABS Memoria 

Timer Winter mode Summer mode Breeze mode 4 ABS Blades Mernory 
Cronometro Modo invierno Modo verao Modo brisa 4 Palas em ABS Memória 

(i) ® @ ®
Mando a distancia Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Remote control Batteries not included Weight Room surface Sound level 
Comando a distancia Pi/hao noo incluidas Peso Area da sala Nível de som --- --·- Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 

1 Speed Power Revolutions Air Flow SoundlE.Vel .. Velocidade Poténcia Rota<;oes Fluxo de ar NÓteldesom 

D D 1 8.34w 188 rpm 4721 m3/h 22 db 

111 2 11.52w 199 rpm 5497 m3/h 28 db 
3 15.07w 209 rpm 6278 m3/h 34db --- 4 18.99w 219 rpm 70S9 m3/h 40 db 

<l'{h. 
5 24.81w 230 rpm 7898 m3/h 46db 
6 29.68w 241 rpm 8659 m3/h 51 db 

AlHIAR 

015cm 

®
1 Tija de 20cm 3 

1 Downrod of 20cm 
1 Tubo de 20 cm 

0 50cm 

0 107cm 



11830 

ECOS 
11830 DC 30w/ LED 60w / 51341m / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
4 

PVP 116,39€ 

,.¡._ 137cm 
/ S O  cm 

050cm 
0107cm 

(D - IP
20 •



/ --i.c--..r 

e ® w @) e ID
Motor DC Potencia de motor Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
DC motor Motor power Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Motor OC Poténcia da motor Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

©) ® (f) (j)
Temporizador Modo invierno Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 

Timer Winter rnode Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Mernory 
Cronometro Modo invierno Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

(i) ® @ @ ®
Mando a distancia Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Remote control Batteries not included Weight Room surface Sound level 
Comando a distancia Pi/hao noo incluidas Peso Area da sala Nível de som - CD 

a m 
  Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro ,., Speed Power Revolutions Air Flow Soundloo 

Velocidade Poténcia Rotac;6es Fluxo de ar Níveldesom .. .. a 1 8.38w 276 rpm 3340 m3/h 22 db 

111 2 11.16w 303 rpm 4159 m3/h 24 db 
3 13.94w 332 rpm 4938 m3/h 26 db  --- 4 17.26w 363 rpm 5782 m3/h 29 db  

(]'fh 5 24.36w 402 rpm 6529 m3/h 31 db 
6 29.98w 434 rpm 7346 m3/h 33 db  

AIHIAR 

121 15cm 

12171cm 



11832 

TOMBET 
11832 DC 30w/ LED 24w / 1485Im / 3000k-4000k-6500k

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  
DC 

-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 

PVP 124,72€  127cm 

030cm 
/ 7 1 c m  

071cm 

(D - IP
20 •





11814 

e 
Motor DC 
DC motor 
Motor OC 

©) 
Temporizador 

Timer 
Cronometro 

11815 

e_ 
11816 b 11817 

®w 

Potencia de motor 
Motor power 

Poténcia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distancia --- -

1 -·-.. 
D D 

111 ---
<l'{h. 
AlHIAR 

0 107cm 

@) e ID
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color tern perature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

® (f) (j)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 
Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Mernory 

Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® ® ®
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

w 
-..J n

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Poténcia 

8.6w 
11.3w 
14.9w 
18.6w 
24.1w 
29.8w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rotac;oes 

171 rpm 
180 rpm 
188 rpm 
196 rpm 
207 rpm 
221 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soondlevel 

Fluxo de ar Nível. de som 

5077 m3/h 20 db 
5965 m3/h 26 db 
7150 m3/h 32 db 
7533 m3/h 38 db 
8696 m3/h 43 db 
9509 m3/h 50 db 



TOGO 
11815 
11816 
11817 

11816 

Blanco/plata 
White/silver 
Branco/prata 

11815 

Blanco/café 
White/coffee 
Bronco/café 

11817 

Blanco/madera 
White/wood 

Branco/madeira 

DC 30w/ LED 68w / 7668Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 68w / 7668Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 68w / 7668Im / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

,.,.. ...... 
UOOk/ 

• 1 ,  ·O· 
, 1 • 

• •• 
3 

PVP 133,06€ 
PVP 133,06€ 
PVP 138,61€ 

, . _ 1 3 7 c m

/ S O  cm 
050cm 

0107cm 

IP 
20 •



11814 

TOGO 
11814 DC 30w/ LED 68w / 7668Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 

PVP 133,06€ 

,.¡._ 137cm 
/ S O  cm 050cm 

0107cm 

(D - IP
20 •





11820 

e 
Motor DC 
DC motor 
Motor OC 

©) 
Temporizador 

Timer 
Cronometro 

11821 

e_ 
11822 b 11823 

®w 

Potencia de motor 
Motor power 

Poténcia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distancia --- -

1 -·-.. 
D D 

111 ---
<l'{h. 
AlHIAR 

0 91cm 

@) e ID
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color tern perature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

® (f) (j)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 
Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Mernory 

Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® @ ®
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

w 
-..J n

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Poténcia 

8.6w 
11.3w 
14.9w 
18.6w 
24.1w 
29.8w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rotac;oes 

185 rpm 
200 rpm 
214 rpm 
229 rpm 
245 rpm 
259 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soondlevel 

Fluxo de ar Nível. de som 

4941 m3/h 20 db 
5824 m3/h 24 db 
6972 m3/h 30 db 
7622 m3/h 38 db 
8439 m3/h 44db 
9211 m3/h 50 db 



11820 

Blanco 
White 
Bronco 

11822 

Blanco/plata 
White/silver 
Branco/prata 

11821 

Blanco/café 
White/coffee 
Bronco/café 

Mini TOGO 
11820 
11821 
11822 

DC 30w/ LED 48w / 3732Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 48w / 3732Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 48w / 3732Im / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

,.,.. ...... 
UOOk/ 

• 1 ,  ·O· 
, 1 • 

• •• 
3 

PVP 124,72€ 
PVP 124,72€ 
PVP 124,72€ 

, . _ 1 3 7 c m

/40cm 
040cm 
091cm 

IP 
20 •



11823 

Mini TOGO 
11823 DC 30w/ LED 48w / 3732Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco/madera - White/wood - Branco/madeira 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  
DC 

-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 

PVP 130,28€ ,.¡._ 137cm

/ 4 0 c m  
040cm 
091cm 

(D - IP
20 •



e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distancia --- -

1 -·-.. 
D D 

111 ---
<l'{h. 
AlHIAR 

0 107cm 

- i. -
@) e

Potencia de luz Regulador de intensidad 
Ligthing power Dimmer 
Poténcia da luz Regulador de intensidade 

®
Modo verano Modo brisa 
Summer mode Breeze mode 

Modo verao 

®
Pilas no incluidas 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

w 
-..J n

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Modo brisa 

®
Peso 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Poténcia 

8.6w 
11.3w 
14.9w 
18.6w 
24.lw
29.8w 

ID 
Temperatura de color 6 Velocidades 

Color temperature 6 Speed 
Temperoturo de cor 6 Velocidades 

(f) (j)
3 Palas ABS Memoria 

3 ABS Blades Mernory 
3 Palas em ABS Memória 

®
Superficie de estancia Nivel sonoro 

Room surface Sound level 
Area da sala Nível de som 

Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Revolutions Air Flow Soondlevel 

Rotac;oes Fluxo de ar Nível. de som 

171 rpm 5077 m3/h 20 db 
180 rpm 5965 m3/h 26 db 
188 rpm 7150 m3/h 32 db 
196 rpm 7533 m3/h 38 db 
207 rpm 8696 m3/h 43 db 
221 rpm 9509 m3/h 50 db 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 70 cm y 20 cm 



11818 

ZAFIR 
11818 DC 30w/ LED 68w / 7668Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 

PVP 133,06€ 

,.¡._ 137cm 
/ S O  cm 

050cm 
0107cm 

(D - IP
20 •



-----



e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter rnode 
Cronometro Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distancia --- -

1 -·-.. 
D D 

111 ---
<l'{h. 
AlHIAR 

0 107cm 

11831 

@ e ID
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

® (f) (j)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 
Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Mernory 

Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® ® ®
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

w 
-..J n

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Poténcia 

8.29w 
10.53w 
14.54w 
18.05w 
23.83w 
29.83w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rotac;oes 

172 rpm 
180 rpm 
190 rpm 
198 rpm 
209 rpm 
225 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soondlevel 

Fluxo de ar Nível. de som 

4921 m3/h 20 db 
5649 m3/h 26 db 
6453 m3/h 32 db 
7246 m3/h 38 db 
8074 m3/h 43 db 
8863 m3/h 50 db 



11831 

--

LUXE 
11831 DC 30w/ LED 78w / 8468Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ 

• 1 , -o-
, 1 .  

• ••• 
3 

PVP 183,06€ 

,.¡._ 137cm 
/ S O  cm 

050cm 
0107cm 

(D - IP
20 •





( ) 



11828 

e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcio da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP Comando a distancia 

SMART LIGHT PRO • e 
ANDROID / 105 ,;,o .. - o 

111 ••• 
<1'lh. 
AlEfflAR 

015cm 

0 107c 

11827 

RGB 
RGB 
RGB 

Altavoz Bluetooth 
Bluetooth Speaker 

A/tifo/ante 8/uetooth 

@
Potencia de luz 
Ligthing power 
Poténcio da luz 

Modo v r¡;1:.:> 
Summer mode 

Modo veroo 

®
Pilas no incluidas 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidode 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

w 
--.J 
( ' \  

e
Regulador de intensidad Temperatura de color 

Dimmer Color temperature 
Regulador de intensidade Temperoturo de cor 

® (f)
Modo brisa 3 Palas ABS 

Breeze mode 3 ABS Blades 
Modo brisa 3 Palos em ABS 

®
Peso Superficie de estancia 

Weight Room surface 
Peso Area da sala 

Potencia Revoluciones Flujo de aire 
Power Revolutions Air Flow 

Poténcio Rota<;6es Fluxo de ar 

4.9w 173 rpm 2640 m3/h 
6.7w 188 rpm 3720 m3/h 
9.7w 202 rpm 5280 m3/h 
14.7w 218 rpm 6300 m3/h 
21w 232 rpm 7800 m3/h 
31w 249 rpm 8760 m3/h 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

ID 
6 Velocidades 

6 Speed 
6 Velocidades 

(j)
Mernu:ia 
Mernory 
Memório 

®
Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Nivel sonoro 
Soundlevel 
Níveldesom 

22 db 
27 db 
32 db 
38 db 
45 db 
51 db 



  
Altavoz Bluetooth 

V Bluetooth Speaker 
.::J Altifolonte Bluetooth 

·:> 

f.   e- "V 

ENIO 

11827 

11827 DC 30w/ LED 32w / 3300Im / 3000k-4000k-6000k PVP 216,39€ 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ 

• 1 , -o-
, 1 .  

• ••• 
3 

,.¡._ 137cm 
050cm 

/ S O  cm 

0107cm 



11828 

ENIO 
11828 DC 30w/ LED 32w / 3300Im / 3000k-4000k-6000k 

Blanco/negro - White/black - Branco/preto 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ 

• 1 , -o-
, 1 .  

• ••• 
3 

PVP 216,39€ 

" - J  - - -

..-, 
Altavoz Bluetooth 

l - - '  Bluetooth Speaker 
A/tifa/ante 8/uetooth 

,.¡._ 137cm 
050cm 

/ S O  cm 

0107cm 



-



e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distancia--- -.. ,., .. - a 

111 ---
qq'h_ 
nlEfflAR 

0 107cm 

11826 

@) 
Potencia de luz 
Ligthing power 
Poténcia da luz 

Modo verano 
Summer mode 

Modo verao 

®
Pilas no incluidas 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

w 
-...a n

e
Regulador de intensidad Temperatura de color 

Dimmer Color temperature 
Regulador de intensidade Temperoturo de cor 

® (f)
Modo brisa 3 Palas ABS 

Breeze mode 3 ABS Blades 
Modo brisa 3 Palas em ABS 

@
Peso Superficie de estancia 

Weight Room surface 
Peso Area da sala 

Potencia Revoluciones Flujo de aire 
Power Revolutions Air Flow 

Poténcia Rota<;6es Fluxo de ar 

7,4w 186 rpm 3720 m3/h 
11w 203 rpm 5880 m3/h 
14w 212 rpm 6480 m3/h 
18w 222 rpm 7320 m3/h 
23w 230 rpm 8280 m3/h 
29w 240 rpm 8640 m3/h 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

ID 
6 Velocidades 

6 Speed 
6 Velocidades 

(j)
Memoria 
Mernory 
Memória 

®
Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Nivel sonoro 
Soundlevel 
Níveldesom 

20 db 
27 db 
34 db 
40 db 
46 db 
51 db 



11826 

FALCON 
11826 DC 30w/ LED 54w / 2479Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... 
UOOk/ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 

PVP 216,39€ 

,.¡._ 137cm 
/ S O  cm 050cm 

0107cm 

(D - IP
20 •





e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor O C  Potencia da motor 

@ (f)
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronómetro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remate control 
A P P  Comando a distancia 

FANLAMP PRO 
ANDROID / I0S 

o 

0132cm 

@) e
Potencia de luz Regulador de intensidad 
Ligthing power Dimmer 
Potencia da luz Regulndor de intensidade 

®
Modo verano Modo brisa 
Summer mode Breeze mode 

Modo verao Modo brisa 

® ® 
Pilas no incluidas Peso 

Batteries not included Weight 
Pilhaa noo incluidas Peso 

Velocidad Potencia 

w 
-..J n

Speed Power 
Velocidade Potencia 

1 9.8w 
2 11.7w 
3 13.9w 
4 16.lw 
5 22.9w 
6 30w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

(@ 
Temperatura de color 6 Velocidades 

Colortemperature 6 Speed 
Temperotura de cor 6 Velocidades 

(v (i)
5 Palas ABS Memoria 

5 ABS Blades Memory 
5 Palas em ABS Memória 

@ ® 
Superficie de estancia Nivel sonoro 

Room surface Sound level 
Area da sala Nivel desom 

Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Revolutions Air Flow Sound level 

Rota oes Fluxa de ar N[velde9Jf11 

111 rpm 8793 m3/h 20 db 
121 rpm 9965 m3/h 24 db 
128 rpm 11482 m3/h 30 db 
134 rpm 12582 m3/h 38 db 
145 rpm 14182 m3/h 44db  
154 rpm 14988 m3/h SO db 

2 Downrods of 10cm and 20c 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 



11568 

HENRY XXL 
11568 DC 35w / LEO 70v-J / 9500lm / 3000k-4000k-6500k PVP 346,94€ 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - 1 ron/acrylic - Ferro/acrilico 

o'l: • • APP 

• 1 ,-o-
, 1 .  

• ••• 
5 C) (I) - IP

20 •



e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor O C  Poténcia da motor 

©) (f)
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP Comando ó distancia 

FANLAMP PRO 
ANDROID / I0S 

o 

098cm 

@ e (@ 
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperatura de cor 6 Velocidades 

® (f) (i)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 

Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Memory 
Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® @ @ ® 
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pilhaa nao incluidas 

w ..... 
l"'I 

Velocidad 
Speed 

Velocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Potencia 

5w 
6.2w 
9.2w 
11.2w 
14.Sw 
29w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rota oes 

180 rpm 
200 rpm 
220 rpm 
240 rpm 
260 rpm 
290 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível desom 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soundlevel 

Fluxo de ar Níveldesom 

2194 m3/h 20 db 
2373 m3/h 24db 
4803 m3/h 30 db 
5874 m3/h 38 db 
7531 m3/h 44db 
8854 m3/h 50 db 



11560 

e 
Mini PORTO 
11560 DC 30w / LEO 36w / 49001m / 3000k-4000k-6500k 

Blanco/opa! - White/opal - Bronco/opa/ 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

o'l: • • APP

• 1 ,  -o-
, 1 .  

PVP 149,72€ 

• ••• 
3 C) 

-------

,,,. 
040 cm ,1/ 40 cm 

098cm 

(I) - IP
20 •





11530 

e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Potencia da motor 

@) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (1) 
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP  Comando a distancia 

FANLAMP PRO 
ANDROID / IOS 

o 

0 107cm 

11532 11531 

@ e (@ 
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Potencia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

® (f) (i)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 
Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Memory 

Modo veraí5 Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® @ @ ® 
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included Weight Room surface 
Pi/hao nao incluidas Peso Areo do sala 

Velocidad Potencia Revoluciones 

w...,¡ n

Speed Power 
Velocidade Potencio 

1 13,Sw 
2 15,6w 
3 18,5w 
4 23w 
5 27,Sw 
6 31,5w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 10 cm y 20 cm 

Revolutions 
Rotac;oes 

190 rpm 
200 rpm 
210 rpm 
228 rpm 
240 rpm 
250 rpm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Sound level 

Fluxo de ar Nivel. de som 

5400 m3/h 20 db 
6277 m3/h 24 db 
7447 m3/h 30 db 
7829 m3/h 38 db 
9088 m3/h 44db 
9741 m3/h 50 db 



11530 

Blanco/opal 
White/opal 
Bronco/opa/ 

11532 

Níquel satinado/opa! 
Satin nickel/opal 

Niquei &:ovado/opa/ 

11531 

Cuero/opa! 
Antique brass/opal 

Oxidado/opa/ 

MALTA 
11530 
11531 
11532 

DC 30w / LED 54w / 6800Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w / LED 54w / 6800Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w / LED 54w / 6800Im / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acri/ico 

D� •·  
APP

..... ..... 
, sook/  

• 1 ,  ·O· 
, 1 .  

PVP 155,28€ 
PVP 188,61€ 
PVP 188,61€ 

• •• 
3 IP 

20 





/ 



11528 

e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor O C  Poténcia da motor 

©) (f)
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP Comando ó distancia 

FANLAMP PRO 
ANDROID / 10S 

o 

098cm 

11529 11527 

-------

@ e (@ 
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperatura de cor 6 Velocidades 

® (f) (i)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 

Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Memory 
Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

® @ @ ® 
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pilhaa nao incluidas 

w 
-.J n

Velocidad 
Speed 

Velocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Potencia 

5w 
6.2w 
9.2w 
11.2w 
14.Sw 
29w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rota oes 

180 rpm 
200 rpm 
220 rpm 
240 rpm 
260 rpm 
290 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível desom 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soundlevel 

Fluxo de ar Níveldesom 

2194 m3/h 20 db 
2373 m3/h 24db 
4803 m3/h 30 db 
5874 m3/h 38 db 
7531 m3/h 44db 
8854 m3/h 50 db 



11527 

Blanco/opal 
White/opal 
Bronco/opa/ 

11529 

Níquel satinado/opa! 
Satin nickel/opal 

Niquei &:ovado/opa/ 

11528 

Cuero/opa! 
Antique brass/opal 

Oxidado/opa/ 

Mini MALTA 
11527 
11528 
11529 

DC 30w / LED 36w / 49001m / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w / LED 36w / 49001m / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w / LED 36w / 49001m / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acri/ico 

D� •·  
APP

..... ..... 
, sook/  

• 1 ,  ·O· 
, 1 .  

PVP 149,72€ 
PVP 177,50€ 
PVP 177,50€ 

• •• 
3 IP 

20 





e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP Comando a distancia 

FANLAMP PRO 
ANDROID / IOS 

o 

0 107cm 

@) e ID
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

® (f) (j)
Modo verano Modo brisa 4 Palas ABS Memoria 
Summer mode Breeze mode 4 ABS Blades Mernory 

Modo verao Modo brisa 4 Palas em ABS Memória 

® @ ®
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

w 
-..J n

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Weight 
Peso 

Potencia 
Power 

Poténcia 

11.5w 
13.Sw 
15.Sw 
19.2w 
23.2w 
27.2w 

2 Tijas de 10cm y 20cm 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rotac;oes 

190 rpm 
199 rpm 
208 rpm 
219 rpm 
227 rpm 
233 rpm 

2 Downrods of 10cm and 20cm 
2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire Nivel sonoro 
Air Flow Soundlevel 

Fluxo de ar Nível. de som 

5110 m3/h 20 db 
5998 m3/h 24 db 
7183 m3/h 30 db 
7566 m3/h 38 db 
8729 m3/h 44db 
9542 m3/h 50 db 



NELO 
11533 DC 30w/ LEO 54w /6800Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrílico 

o'l: t í •
APP 

..., . ..... 
'500k' 

' ' .  ·O· 
• 1 '  

11533 

PVP 155,28€ 
37,m 

e 50 cm / 5 0  cm 

0107 cm 

IP 
20 •





@ e 
Motor OC 
DC motor 
Motor O C  

©) 
Temporizador 

Timer 
Cronometro 

(i)
Mando a distancia 

Remate control 
Comando a distancia 

r& :::) 

/ 2 $ .  ) 
1 5 

' ! )
\.: -  =J 

\ Q . , @  

 h .  
AlEfflAR 

11834 

11835 

®w @
Potencia de motor Potencia de luz 

Motor power Ligthing power 
Potencia da motor Potencia da luz 

(!) 
Modo invierno Modo verano 
Winter mode Summer mode 
Modo invierno Modo verao 

® @
Pilas no incluidas Peso 

Batteries not induded Weight 
Pi/hao náo incluidas Peso 

Velocidad 
Speed 

Velocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

11836 

11838 

e (@ 
Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 

Dimmer Color temperature 6 Speed 
Regulador de intensidade Temperatura de cor 6 Velocidades 

®o (f) (j)
Protección 3 Palas ABS Memoria 
Protection 3 ABS Blades Memory 
Prote<;áo 3 Palas em ABS Memória 

@
Superficie de estancia Nivel sonoro 

Room surface Sound level 
Area da sala Nível de som 

Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Power Revolutions Air Flow Soundlevel 

Potencia Rota'.6es Fluxo de ar  Nívelde!Dm 

8w 90 rpm 5100 m3/h 33 db 
11.5w 110 rpm 5700 m3/h 36 db 
15w 130 rpm 6900 m3/h 39 db 

19.5w 140 rpm 7800 m3/h 42 db 
27w 160 rpm 8700 m3/h 45 db 
32.Sw 175 rpm 9600 m3/h 48 db 

u u 
-si- ;:;:j 



KENT 
11834 
11835 

Blanco 
White 
Branca 

11835 

Negro 
Black 
Preto 

DC 33w/ LEO 24w / 1530Im / 3000k-4000k-6000k PVP 255,28€ 
DC 33w/ LEO 24w / 1530Im / 3000k-4000k-6000k PVP 255,28€ 

Metal/acrílíco - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

"°'' 
- · ¡  6000k 

.. , -0-, , .  
• ••• (D-

[]

 121cm 
- - - - - / 1 0 7  cm 

0107 cm 

IP 
20 •



-----· 

11835 

KENT 
11838 DC 33w/ LED 24w / 1530Im / 3000k-4000k-6000k PVP 255,28€ 

Negro/blanco - Black/white - Preto/branco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

. ' ,  -o-, ' .  
• ••• m-

'2!107 cm 

IP 
20 •



KENT 
11837 

11837 

DC 33w/ LED 24w / 1530Im / 3000k-4000k-6000k PVP 266,39€ 

Negro/madera oscura - Black/dark wood - Negro/madeira escura 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

,_ 
"º"/  ..... * 

Q 

• ••• 
3 

0107 cm 

IP 
20 •



KENT 
11836 

11836 

DC 33w/ LED 24w / 1530Im / 3000k-4000k-6000k PVP 266,39€ 

Blanco/madera clara - White/light wood - Branco/madeira clara 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

• ••• 

"llllllllllli. 1 21 cm 

_ _   - - - - / 1 0 7  cm 
0107 cm 

IP 
20 •





11824 

----
e ® w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

p (i)
APP Mando a distancia 
APP Remote control 
APP Comando a distancia 

FANLAMP PRO 
, ó ) .  ANDROID / 105 
-  )  l.!l)J o 8'

s:
" '

)    ®  
Q)@)  

qq&a. 
AlEfflAR 

015cm 

0 76cm 

@) 
Potencia de luz 
Ligthing power 
Poténcia da luz 

Modo verano 
Summer mode 

Modo verao 

®
Pilas no incluidas 

Batteries not included 
Pi/hao noo incluidas 

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

w 
V ' I  
( )  

1 
2 
3 
4 
5 
6 

11825 

e
Regulador de intensidad Temperatura de color 

Dimmer Color tern perature 
Regulador de intensidade Temperoturo de cor 

® (f)
Modo brisa 3 Palas ABS 

Breeze mode 3 ABS Blades 
Modo brisa 3 Palas em ABS 

@ @ 
Peso Superficie de estancia 

Weight Room surface 
Peso Area da sala 

Potencia Revoluciones Flujo de aire 
Power Revolutions Air Flow 

Poténcia Rota<;6es Fluxo de ar 

7w 220 rpm 3310 m3/h 
10w 240 rpm 3876 m3/h 

15.5w 270 rpm 5400 m3/h 
20.5w 295 rpm 6000 m3/h 
25w 320 rpm 6900 m3/h 

29.5w 360 rpm 7500 m3/h 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 10 cm y 20 cm 

ID 
6 Velocidades 

6 Speed 
6 Velocidades 

(j)
Memoria 
Mernory 
Memória 

®
Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Nivel sonoro 
Soundlevel 
Níveldesom 

21 db 
27 db 
33 db 
39 db 
45 db 
51 db 



11825 

TAURÓ 
11825 DC 30w/ LED 24w / 1600Im / 3000k-4000k-6000k PVP 183,06€ 

Blanco/madera clara - White/light wood - Branco/madeira clara 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... """"¡ * 

Q 

• 1 , -o-
, 1 .  

Q 

• ••• 
3 (D-

 135,m 
_ _ _ _ _  /76cm 

076cm 

IP 
20 •



11824 

----------
--------

TAURÓ 
11824 DC 30w/ LED 24w / 1600Im / 3000k-4000k-6000k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
-· ..... """"¡ 

• 1 , -o-
, 1 .  

• ••• 

PVP 166,39€ 

(D -

 l:::: 
076cm 

IP 
20 •





11565 

Motor DC 
DC motor 
Motor O C  

Temporizador 
Timer 

Cronómetro 

APP 
APP 
APP 

FANLAMP PRO 
ANDROID / I0S 

r ,  
3 

----

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

(f) 
Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distáncia 

q q h ,  
AlEfflAR -------------
015 cm 

017 cm 

050 cm 

11567 11566 

@ e (@ 
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Potencia da luz Regulador de intensidade Temperatura de cor 6 Velocidades 

@o (f) (i)
Modo verano Protección 3 Palas ABS Memoria 

Summer mode Protection 3 ABS Blades Memory 
Modo vera/5 Proter;oo 3 Palas em ABS Memória 

® ® @ ® 
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included Weight Room surface Sound level 
Pi/haa nao incluidas Peso Area da sala Nível de som 

Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Speed Power Revolutions Air Flow Sa.mdlatel 

Ve/ocidade Potencia Rota oes Fluxo de ar Nbleldesom 

1 6,2 w 180 rpm 1098 m3/h 20 db 
2 8,2w 205 rpm 1185 m3/h 24db 
3 10,5 w 230 rpm 2403 m3/h 30 db 
4 14w 260 rpm 2938 m3/h 38 db 
5 18 w 298 rpm 3762 m3/h 44db 
6 25,9w 335 rpm 4428 m3/h 50 db 

Luz quitamiedos independiente 3000k 
lndependent night light 3000k 

Luz noturna independente 3000k 

◄ 



SALENTO 

11567 

Arena/transparente 
Sand/transparent 

Areia/transparente 

11566 
11567 

DC 30w/ LED 24w / 1620Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 24w / 1620Im / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acri/ico 

D  • ·  
APP

..... ..... 
, sook/  * 

Q 

• 1 ,  ·O· 
, 1 .  
o 

PVP 177,50€ 
PVP 177,50€ 

• •• 
3 

;a_ 25cm 

- - - - - ,1/56 cm 
056cm

IP 
20 



11565 

SALENTO 
11565 DC 30w/ LED 24w / 1620lm / 3000k-4000k-6500k PVP 177,50€ 

Blanco/transparente - Transparent/white - Bronco/transparente 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

o'l: • • APP
* 
Q 

• 1 ,  -o-
, 1 .  

Q 

' ---

• ••• 
3 C) 

:S-l 23cm 

- - - - - / S O cm 
050cm 

(I) - IP
20 •





Motor DC 
DC motor 
Motor O C  

Temporizador 
Timer 

Cronómetro 

APP 
APP 
APP 

FANLAMP PRO 
ANDROID / IOS 

11537 

11539 

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

(f) 
Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remote control 
Comando a distáncia 

     
qqh_ 
AlEfflAR ------

@ e 
Potencia de luz Regulador de intensidad 
ligthing power Dimmer 
Potencia da luz Regulador de intensidade 

@o 
Modo verano Protección 

Summer mode Protection 
Modo vera/5 Proter;oo 

® ® 
Pilas no incluidas Peso 

Batteries not included Weight 

N 
V ,

Pi/haa nao incluidas 

Velocidad 
Speed 

Ve/ocidade 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

I  015 cm
 I 

----------+-- : 

017 cm 

056cm 

Peso 

Potencia 
Power 

Potencia 

6,2 w 
8,2w 
10,5 w 
14w 
18 w 

25,9w 

11536 

-
11538 

(@ 
Temperatura de color 6 Velocidades 

Color temperature 6 Speed 
Temperatura de cor 6 Velocidades 

(f) (i)
3 Palas ABS Memoria 

3 ABS Blades Memory 
3 Palas em ABS Memória 

@ ® 
Superficie de estancia Nivel sonoro 

Room surface 
Area da sala 

Revoluciones 
Revolutions 

Rota oes 

180 rpm 
205 rpm 
230 rpm 
260 rpm 
298 rpm 
335 rpm 

Sound level 
Nível de som 

Flujo de aire 
Air Flow 

Fluxo de ar 

1098 m3/h 
1185 m3/h 
2403 m3/h 
2938 m3/h 
3762 m3/h 
4428 m3/h 

Nivel sonoro 
Sa.mdlatel 
Nbleldesom 

20 db 
24db 
30 db 
38 db 
44db 
50 db 



SIUX 
11537 
11538 
11539 

11538 

Blanco/madera clara 
White/light wood 

Branco/madeira clara 

11537 

Negro 
Black 
Preto 

11539 

Negro/madera oscura 
Black/dark wood 

Preto/madeira escura 

DC 30w/ LED 24w / 1620Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 24w / 1620Im / 3000k-4000k-6500k 
DC 30w/ LED 24w / 16201m / 3000k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acri/ico 

D� •·  
APP

..... ..... 
, sook/  

• 1 ,  ·O· 
, 1 .  

PVP 160,83€ 
PVP 166,39€ 
PVP 166,39€ 

• •• 
3 

;a_ 25cm 

- - - - - ,1/56 cm 
056cm

IP 
20 



11536 

SIUX 
11536 DC 30w/ LED 24w / 1620Im / 3000k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acri/ico 

D� •·  
APP

..... ..... 
, sook/  

• 1 ,  ·O· 
, 1 .  

PVP 160,83€ 

• •• 

I , 1 1 fJ 1 • L. ;  

1 ' ' , , ,  e, 1 ' " '  

, .  1 f fJ f l  ■ 

1 1 11 ' ti , 1 1 ' 

' 1 1 

;a_ 25cm 

- - - - - ,1/56 cm 
056cm

IP 
20 

' 1 ' 

1 1 





11561 

e @ w 

Motor DC Potencia de motor 
DC motor Motor power 
Motor OC Poténcia da motor 

©) 
Temporizador Modo invierno 

Timer Winter mode 
Cronometro Modo invierno 

([) ® 
Mando a distancia Pilas no incluidas 

Remote control Batteries not included 
Comando a distáncia Pilhaa ncio incluidas 

( f )  . 'T )  
@ ·   

®©@a J 
qq lh_  
AIEfflAA 

11563 11564 

@ e 
Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 
Ligthing power Dimmer Color temperature 
Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 

® (f)
Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS 
Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades 

Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS 

@o 
Protección Peso Superficie de estancia 
Protection 
Prote�éío 

Velocidad Potencia 
Speed Power 

Velocidade Poténcia 

1 6.8w 
2 8 w  
3 9.1 w 
4 10.8 w 
5 12.3 w 
6 14w 

016cm 

0107cm 

I.O 
n 

Weight Room surface 
Peso Area da salo 

Revoluciones Flujo de aire 
Revolutions Air Flow 

Rotac;oes Fluxo de ar 

150 rpm 3400 m3/h 
160 rpm 4120 m3/h 
170 rpm 4840 m3/h 
180 rpm 5570 m3/h 
190 rpm 6290 m3/h 
200 rpm 7000 m3/h 

ID 
6 Velocidades 

6 Speed 
6 Velocidades 

(j)
Memoria 
Mernory 
Memória 

®
Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Nivel sonoro 
Sound leve! 
Nível. de som 

20 db 
25 db 
31 db 
37 db 
45 db 
52 db 



11563 

Blanco/madera clara 
White/light wood 

Branco/madeira clara 

11564 

Negro/madera oscura 
Black/dark wood 

Negro/madeira escura 

---------
,---., 

MAHON 
11563 
11564 

DC 25w/ LED 21w / 1890Im / 2700k-4000k-6500k 
DC 25w/ LED 21w / 1890Im / 2700k-4000k-6500k 

Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  DC 
"''°' 
"''°'/'"°' 

PVP 235,83€ 
PVP 235,83€ 

IP 
20 

0107 cm •



11561 

MAHON 
11561 DC 25w/ LED 21w / 1890Im / 2700k-4000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

.... , .... , 
6 S O O k /  

• 1 , -o-
, 1 • 

o 

PVP 221,94€ 

(I)-
- J c l

" ' m 

- - � � - /  107 cm 

IP 
20 

0107 cm 

• ••• 
3 •



e @ w @ e ID
Motor DC Potencia de motor Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 6 Velocidades 
DC motor Motor power Ligthing power Dimmer Color temperature 6 Speed 
Motor OC Poténcia da motor Poténcia da luz Regulador de intensidade Temperoturo de cor 6 Velocidades 

©) ® (f) (j)
Temporizador Modo invierno Modo verano Modo brisa 3 Palas ABS Memoria 

Timer Winter rnode Summer mode Breeze mode 3 ABS Blades Mernory 
Cronometro Modo invierno Modo verao Modo brisa 3 Palas em ABS Memória 

([) ® @o ®
Mando a distancia Pilas no incluidas Protección Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Remote control Batteries not included Protection Weight Room surface Sound level 
Comando a distáncia Pilhaa ncio incluidas Prote�éío Peso Area da sala Nível de som 

(f) . rf)
®·@ 

Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Speed Power Revolutions Air Flow Sound leve! 

Velocidade Poténcia Rotac;oes Fluxo de ar Nível. de som 

@)@J) 1 6.8w 150 rpm 3400 m3/h 20 db a   2 8 w  160 rpm 4120 m3/h 25 db 
3 9.1 w 170 rpm 4840 m3/h 31 db 
4 10.8 w 180 rpm 5570 m3/h 37 db 

q<fh, 5 12.3 w 190 rpm 6290 m3/h 45 db 
AIEfflAR 6 14w 200 rpm 7000 m3/h 52 db 

016cm 

<.O 
n w 

8 
24cm 

0107cm 



11562 e 

MAHON 
11562 DC 25w/ LED 21w / 1890Im / 2700k-4000k-6500k 

Negro - Black - Preto 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

.... , .... , 
6 S O O k /  

• 1 , -o-
, 1 • 

o 

PVP 221,94€ 

(I)-
- J c l

" ' m 

- - � � - /  107 cm 

IP 
20 

0107 cm 

• ••• 
3 •





11540 

e ® w @) 
Motor DC Potencia de motor Potencia de luz 
DC motor Motor power Ligthing power 
Motor OC Poténcia da motor Poténcia da luz 

©) 
Temporizador Modo invierno Modo verano 

Timer Winter rnode Summer mode 
Cronometro Modo invierno Modo verao 

([) ® @o 
Mando a distancia Pilas no incluidas Protección 

Remote control Batteries not included Protection 
Comando a distáncia Pilhaa ncio incluidas Prote�éío 

t, 

  Velocidad 
Speed 

Velocidode   .... -
1 
2 

2H "" '" 3 
4 

 h .  5 

AlEfflAR 6 

107 cm 

11541 

e
Regulador de intensidad Temperatura de color 

Dimmer Color temperature 
Regulador de intensidade Temperoturo de cor 

® (f)
Modo brisa 3 Palas ABS 

Breeze mode 3 ABS Blades 
Modo brisa 3 Palas em ABS 

Peso Superficie de estancia 

Potencia 
Power 

Poténcio 

8.3 w 
11.2 w 
14.4 w 
18.7w 
23.1 w 
24.8w 

o 
"<t 

Weight Room surface 
Peso Area da salo 

Revoluciones Flujo de aire 
Revolutions Air Flow 

Rotac;oes Fluxo de ar 

159.3 rpm 5400 m3/h 
178.6 rpm 6060 m3/h 
196.6 rpm 6960 m3/h 
214.8 rpm 7920 m3/h 
233.6 rpm 8700 m3/h 
239.1 rpm 9000 m3/h 

2 Tijas de 10cm y 20cm 
2 Downrods of 10cm and 20cm 

2 Tubos de 70 cm y 20 cm 

ID 
6 Velocidades 

6 Speed 
6 Velocidades 

(j)
Memoria 
Mernory 
Memória 

®
Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Nivel sonoro 
Sound leve! 
Nível. de som 

20 db 
24 db 
33 db 
40 db 
44db 
49 db 



11540 

VALCANO 
11540 DC 20w/ LED 20w / 1850Im / 3000k-6500k 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

PVP 194, 1 7 € 

- - - .  ¡ p 
141 cm 

- - - - - / 106 cm 
0106 cm 

IP 
20 

• ••• 
3 •



VALCANO 
11541 DC 20w/ LED 20w / 1850Im / 3000k-6500k 

Negro - Black - Preto 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

PVP194,17€ --.¡ - p l 4 1 c m

- - - - - / 1 0 6  cm 
0106cm 

IP 
20 

• ••• 
3 •



Motor DC 
DC motor 
Motor OC 

Temporizador 
nmer 

Cronómetro 

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Motorrotatil.o direccionable Mando a distancia 

Directional rotary motor Re mote control 
Motorrotati�diJe<:ionável Comando a distancia 

qqh_ 
AlEfflAR 

20.5 cm 

20 cm 

048cm 

I 

/ /   1  .. 
"'-.::. 

;;;1iÍ 

/ J 
@ e (@ 

Potencia de luz Regulador de intensidad Temperatura de color 3 Velocidades 
Ligthing power Dimmer Color temperature 3 Speed 
Potencia da luz Regulador de intensidade Temperatura de cor 3 Velocidades 

@o ® (i)
M o d o  verano Protección 7 Palas ABS Memoria 
Summer mode Protection 7 ABS Blades Memory 

Modo verao Proter;ao 7 Palas em ABS Memória 

® @ ®
Pilas no incluidas Peso Superficie de estancia Nivel sonoro 

Batteries not included Weight Room surface Sound level 
Pi/hao nao incluidas Peso Area da sala Nível de som 

Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 

- 1 

Speed Power Revolutions 
Velocidade Potencia Rotac;éies 

1 5 w  630 rpm 
2 10w 840 rpm 
3 15 w 950 rpm 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Motor rotativo direcionável 

Air Flow Soundlevel 
Fluxo de ar NÍYe/. de som 

1400 m3/h 20 db 
1800 m3/h 36 db 
2200 m3/h 53 db 



11543 

TOM 
11543 DC 20w / LED 35w /2900Im / 2700k-4000k-6500k PVP 191,39€ 

Blanco - White - Branco 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/ocrilico 

ffi C) 

_c, ___ l:::: 
048cm 

(I) IP 
- 20 •



COLECCIÓN - COLLECTION - COLE(AO 

MILO 
Motor DC 
DC motor 
Motor O C  

Temporizador 
Timer 

Cronómetro 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Motor rotatMJ diredonável 

20cm 

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remate control 
Comondo a distancia 

'1,1 -  ,;, 

  

,, 't ' f
(1T 

qq&., 
AlEfflAR 

058cm 

Potencia de luz 
Ligthing power 
Potencia da luz 

Modo verano 
Summer mode 

Modo verao 

Pilas no incluidas 
Batteries not included 
Pi/hao niío incluidas 

... 
"' / I I '  / j  

-' , , I ,. .. 
"'1!'. - ,,L 

4. • .._ 1 

...... 

111. 1 .  1 .  1 ' 1 1 1 1 ■ 1 ■ 1
111111,, 

e (@ 
Regulador de intensidad Temperatura de color 3 Velocidades 

Dimmer Colortemperature 3 Speed 
Regulndor de intensidade Temperotura de cor 3 Velocidades 

® (v (i)
Nivel sonoro 5 Palas ABS Memoria 
Sound level 5 ABS Blades Memory 

Nível desom 5 Palas em ABS Memória 

@ @ ® o 
Peso Superficie de estancia Protección 

Weight Room surface Protection 
Peso Area da sala Proter;iío 

Velocidad Potencia Revoluciones Flujo de aire Nivel sonoro 
Speed Power Revolutions 

Velocidade Potencia Rota oes 

1 6,5w 700 rpm 
2 13w 900 rpm 
3 20w 1050 rpm 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Motor rotativo direcionável 

Air Flow Sound level 
F/uxo de ar Nb,elde!Dm 

1500 m3/h 20 db 
1680 m3/h 36 db 
2160 m3/h 52 db 



11569 

MILO 
11569 DC 20w / LEO 30w / 1 S0Olm / 2700k-4000k-6500k PVP 249,72€ 

Natural/blanco - Natural/white - Natural/bronco 
Bambú/metal - Bamboo/iron - Bambu/ferro 

  DC 
27(10k ""'°' 
H O O k /  • ' • .-o- •.• 

, 1 .
5 o

120cm 

- - - - - / 5 8 c m  
058cm 

(D - IP 
20 •



Motor DC 
DC motor 
Motor O C  

Temporizador 
Timer 

Cronómetro 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Motor rotatMJ diredonável 

23 cm 

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Mando a distancia 

Remate control 
Comondo a distancia 

1."o /<; 

I O •

 (E)'Jl 

 ( . : , ) ( . : ,

JwE 
QC,\  

a<lh. 
AlEfflAR 

18 cm 

050cm 

Potencia de luz 
Ligthing power 
Potencia da luz 

Modo verano 
Summer mode 

Modo verao 

Pilas no incluidas 
Batteries not included 
Pi/hao niío incluidas 

Regulador de intensidad Temperatura de color 
Dimmer Colortemperature 

Regulndor de intensidade Temperotura de cor 

Nivel sonoro 
Sound level 

Nível desom 

Peso 
Weight 

Peso 

3 Palas ABS 
3 ABS Blades 

3 Palas em ABS 

Superficie de estancia 
Room surface 
Area da sala 

3 Velocidades 
3 Speed 

3 Velocidades 

Memoria 
Memory 
Memória 

Protección 
Protection 
Proter;iío 

Velocidad 
Speed 

Velocidade 

Potencia 
Power 

Potencia 

Revoluciones 
Revolutions 

Rota oes 

Flujo de aire 
Air Flow 

F/uxo de ar 

Nivel sonoro 
Sound level 
Nb,elde!Dm 

1 
2 
3 

S w  
10w 
15 w 

810 rpm 
1100 rpm 
1330 rpm 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Motor rotativo direcionável 

1660 m3/h 
2000 m3/h 
2348 m3/h 

20 db 
38 db 
54db 



11548 

MALABO 
11548 DC 20w / LED 31w / 610Im / 2700k-4000k-6500k 

Negro - Black - Preto 
Metal/acrílico - lron/acrylic - Ferro/acrilico 

  
DC 

PVP 249,72€ 23 cm e- - - - / S O  cm 
050cm 

(I) - IP 
20 •



Motor DC 
DC motor 
Motor OC 

Temporizador 
nmer 

Cronómetro 

Potencia de motor 
Motor power 

Potencia da motor 

Modo invierno 
Winter mode 
Modo invierno 

(i)
Motorrotatil.o direccionable Mando a distancia 

Directional rotary motor Re mote control 
Motorrotati�diJe<:ionável Comando a distancia 

a<l  
AlEfflAR 

20cm 

050cm 

Potencia de luz 
Ligthing power 
Potencia da luz 

Modo verano 
Summer mode 

Modo verao 

Pilas no incluidas 
Batteries not included 
Pilhaa nao incluidas 

• I

I 

Regulador de intensidad Temperatura de color 
Dimmer Color temperature 

Regulador de intensidade Temperatura de cor 

Protección 
Protection 
Proter;iio 

Peso 
Weight 

Peso 

5 Palas ABS 
5 ABS Blades 

5 Palas em ABS 

Superficie de estancia 
Room surface 
Area da sala 

3 Velocidades 
3 Speed 

3 Velocidades 

Memoria 
Memory 
Memória 

Nivel sonoro 
Sound level 
Nível de som 

Velocidad 
Speed 

Velocidade 

Potencia 
Power 

Potencia 

Revoluciones 
Revolutions 

Rotac;éies 

Flujo de aire 
Air Flow 

Fluxo de ar 

Nivel sonoro 
Soundlevel 
NÍYe/. de som 

1 
2 
3 

6,5 w 
13w 
20w 

700 rpm 
900 rpm 
1050 rpm 

Motor rotativo direccionable 
Directional rotary motor 

Matar rotativo direcionável z 

1500 m3/h 
1680 m3/h 
2160 m3/h 

20 db 
36 db 
52 db 

... 



RAMSES 
11570 DC 20w / LEO 40w / 2600lm 3000k-4000k-6500k PVP 208,06€ 

Blanco - White - Bronco 
Metal/acrílico - 1 ron/acrylic - Ferro/acrilico 

  
DC 

1 

•
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